[image: image1.png]

МКУ «Отдел образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан»

——— ( ———

«Татарстан Республикасы

Биектау муниципаль районы башкарма комитеты

мәгариф бүлеге» муниципаль казна учреждениесе

П Р И К А З  № 145               Б О Е Р Ы К

     от 07.03.2017г
О подготовке общеобразовательных

организаций к открытию летних

пришкольных лагерей и лагерей

труда и отдыха в 2017 году
На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2016  № 1085 «О внесении изменений в государственную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике        Татарстан на 2014 – 2020 годы»,  утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 07.02.2014 № 73 «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан  на 2014 – 2020 годы», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от 03.10.2016 № 709 "Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2017 год", постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 года  № 73 «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан  на 2014 – 2020 годы», в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в период  школьных каникул в 2017 году

приказываю:
1.Утвердить список пришкольных лагерей с дневным перебыванием и лагерей летнего труда и отдыха (приложение № 1).
2. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра, учителей работающих в пришкольном лагере с дневным пребыванием и в лагере летнего труда и отдыха.

3. Обеспечить своевременную подачу заявок на питание по лагерям в централизованную бухгалтерию.

4.Обеспечить работу пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием продолжительностью 21 день, лагерей летнего труда и отдыха продолжительностью 18 дней охватив в первоочередном порядке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, детей находящихся на профилактическом  учете в ПДН, КДН и ЗП.
5.Руководителей общеобразовательных организаций назаначить ответственными за организацию отдыха, занятости, оздоровления учащихся по общеобразовательному учреждению, за подготовку помещений учреждения к открытию летнего лагеря, за организацию и полноту выполнения санитарных правил и нормативов “Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул” (СанПиН 2.4.4.2599-10), “Санитарно-эпидимиологические требования к устройству, содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков”(СанПиН 2.4.2.2842-11).

6. Руководителей общеобразовательных организаций назначить начальниками  пришкольных лагерей с дневным пребыванием и лагерей летнего труда и отдыха.
7. Руководителям общеобразовательных организаций завершить  до 25 мая  2017г.  подготовку пришкольных лагерей с дневным пребыванием, в т.ч. пришкольных лагерей труда и отдыха и обеспечить открытие первой смены в срок не позднее 5 июня 2017 года.

8. Обеспечить 100% охват посещаемости детей.

9.Совершенствовать систему организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, разработать школьные программы по летнему отдыху и занятости детей.

10. Главному бухгалтеру Латыповой М.Н. обеспечить своевременное финансирование питания детей в лагерях, дератизации, производственного контроля, хозяйственных средств, кухонного оборудования, медикаментов.

11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
Заместитель руководителя

исполнительного комитета - начальник

отдела образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан                                                                           Н.К.Ахметзянов

                                                         Приложение №1

                                                                                к приказу отдела образования

                                                                           исполнительного комитета

                                                          Высокогорского
                                                                              муниципального района РТ

                                                                        от «__»______2017 г. №
Список пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

 и лагерей летнего труда и отдыха.

	№
	Образовательные организации
	кол-во детей  в  лагере

 с дневным перебыванием
	кол-во детей в лагере труда и отдыха

	1
	Альдермышская СОШ
	25
	20

	2
	Бирюлинская СОШ
	75
	30

	3
	Высокогорская СОШ № 1
	90
	40

	4
	Высокогорская СОШ № 2
	145
	70

	5
	Дубъязская СОШ
	45
	35

	6
	Куркачинская СОШ
	45
	15

	7
	Мульминская СОШ
	25
	10

	8
	Мемдельская СОШ
	20
	13

	9
	Усадская СОШ
	40
	20

	10
	Чепчуговская СОШ
	60
	-

	11
	Шапшинская СОШ
	40
	15

	12
	Ямашурминская СОШ
	40
	15

	13
	А.Бексерская ООШ
	20
	7

	14
	Чернышевская CОШ
	30
	10

	Итого
	700
	300